2021.9.29
先端複合材料研究センター

研究員各位

センター長 田中達也

 「第 25回先端複合材料研究センターコロキウム案内」

今年度最初のコロキウムを下記の通りご案内いたします。
お時間の許す限りご出席くださり、活発なご討論をお願い致します。
           記

第 25 回先端複合材料研究センターコロキウム
日時：10 月 30 日(土) , 14:00-
場所：有徳館東棟 YM522 室
演題：「次世代に向けたナノセルロースの展開」

        産業技術総合研究所 中国センター
                機能化学研究部門 セルロース材料グループ

グループ長 遠藤貴士氏

*****(グループ紹介)*********************

遠藤先生の研究グループは、産総研におけるセルロース材料研究の
拠点で、セルロースナノファイバー（CNF）を含む幅広いナノファイ
ファイバーの開発・評価からその展開までを担っておられます。また、
センターには「なのセルロース工房」を開設 (2018) され、整備され
た一級の研究・評価施設の開放や共同研究を通じて企業の課題解決を
支援されるなど、同グループは基礎研究から応用展開までを業務と
してカバーされています。
****************************************

当日は、コーヒータイムを挟んで討論の時間を設けたいと考えて
います。準備の都合がございますので、ご出席人数を研究室単位
でとりまとめの上、26 日午前中までに事務局
     rdccm@mail.doshisha.ac.jp
あて、下記出席回答票にてご登録してください。
ご協力よろしくお願い致します。

----- (出席回答票) --------------------------------------------------------
ご出席予定人数：教員：________名, 院生：________名,
        学部生：________名,
研究室名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿研究室
ご氏名：__________________________________
--------------------------------------------------------------------------------
 (先端複合材料研究センター事務局）